



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 1/14

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”**

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

**TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
072.2023**

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estado do Paraná.

CONTRATADO (A): MARAINA VASCONCELOS DE ALMEIDA, brasileiro (a), **ENFERMEIRA PADRÃO TEMPORARIO (A)**, portador (a) do CPF nº061.290.329-00, admitido (a) pelo Contrato nº 009/2021 de 18/05/2021, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 18/05/2021, para Prestação de Serviços por tempo determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2021, fica rescindido a partir do dia 17/05/2023.

Nova Londrina, 18 de maio de 2023.

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Contratante

CONTRATADO



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZwlhmQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 2/14

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmdl@novalondrina.pr.gov.br

Republicação por Incorreção

LEI MUNICIPAL Nº 3.526/2023

17 de maio de 2023.

SÚMULA: ATRIBUI O NOME DA PRAÇA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ (QUADRA DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL), PARA A SEGUINTE DENOMINAÇÃO: “PRAÇA DOS TRÊS PODERES FREI VICENTE SORCE”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, decretou, eu Otávio Henrique Grendene Bono, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica atribuída a denominação de “PRAÇA DOS TRÊS PODERES FREI VICENTE MÁRIO SORCE”, a quadra onde se encontra a sede do Poder Legislativo Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta das dotações próprias, consignadas no orçamento do Município, suplementadas se necessário.

Art. 3º. O Poder Legislativo Municipal providenciará uma placa para ser afixada no local, o que deverá ser feito dentro do prazo de 03 (três) meses, contados da publicação da presente lei.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 17 DE MAIO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretario Municipal de Administração





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 3/14

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.040/2023**

**PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL**

01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

02 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MESA, ARMÁRIO, CADEIRA, SUPORTE PARA CPU E MONITOR, E APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES EM MOBILIAS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital.

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA:

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido no edital, observados datas e horários limites.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 31/05/2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs do dia 31/05/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 31/05/2023 - após análise das propostas.

LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado"

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir do dia 19 de maio de 2023, no Site do Município – Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2023.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 4/14

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº.005/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às **09:00 horas** do dia **07 de Junho de 2023**, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tendo por finalidade a seleção e **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO INDUSTRIAL PARA COLETA SELETIVA, ANEXO DE ESCRITÓRIO E INSTALAÇÕES, no Aterro Sanitário de Nova Londrina/PR.**, objeto vinculado ao Convênio nº.262/2021 IAT/PR, conforme ítems e especificações constantes do projeto arquitetônico, memorial descritivo, planilha orçamentária, demais especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do dia 23 de maio de 2023.

Nova Londrina, 18 de maio de 2023.

RICARDO BERTHOCHIO GIMENES

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente e Agricultura



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZwlhmQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 5/14



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2023**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.16/2023**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE CAMISETAS (UNIFORME ESCOLAR) DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA - PR, E CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL., homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: SS CONFECÇÕES EIRELI EPP - CNPJ: 28.866.817/0001-66

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1	CAMISETA EM MALHA PV ANTIPILLING COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NA COR BRANCA, COM GOLA REDONDA NA COR VERDE, MANGA CURTA SEM RIBANAS, SERIGRAFIA: COM BRASÃO DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA E DUAS LISTRAS DE 1 CM E MEIO SENDO UMA LISTRA VERMELHA E UMA VERDE NO PEITO DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE, LETREIRO NO PEITO DO LADO DIREITO E NAS COSTAS DE QUEM VESTE NOS SEGUINTE TAMANHOS: 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P, M, G E GG.	MARCA PRÓPRIA MODELO PRÓPRIO	UNI	2250	12,89	29.002,50
2	1	CAMISETA EM MALHA PV ANTIPILLING COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NA COR BRANCA, COM GOLA REDONDA NA COR VERDE, MANGA CURTA SEM RIBANAS, SERIGRAFIA: COM BRASÃO DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA E DUAS LISTRAS DE 1 CM E MEIO SENDO UMA LISTRA VERMELHA E UMA VERDE NO PEITO DO LADO	MARCA PRÓPRIA MODELO PRÓPRIO	UNI	750	12,89	9.667,50



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZwlhmQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 6/14

		ESQUERDO DE QUEM VESTE, LETREIRO NO PEITO DO LADO DIREITO E NAS COSTAS DE QUEM VESTE NOS SEGUINTE TAMANHOS: 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P, M, G E GG.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Valor Total do Fornecedor: R\$ 38.670,00 (trinta e oito mil, seiscentos e setenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 38.670,00 (trinta e oito mil, seiscentos e setenta reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 7/14



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 29/2023**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.29/2023**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO E OFICIAL DE COMUNICAÇÃO INTERNA, ÉTERNA, GESTÃO DOCUMENTAL E CENTRAL DE ATENDIMENTO COM MÓDULOS MEMORANDO, CIRCULAR, OUVIDORIA DIGITAL, PROTOCOLO ELETRÔNICO, PEDIDO DE E-SIC, OFÍCIO ELETRÔNICO, PROCESSO ADMINISTRATIVO, ATO OFICIAL, CARTA DE SERVIÇOS E FUNCIONALIDADES WORKFLOW AVANÇADO DE PROCESSOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, Anexo I deste Edital., homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: 1DOC TECNOLOGIA S.A - CNPJ: 19.625.833/0001-76

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1	DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO E OFICIAL DE COMUNICAÇÃO INTERNA, EXTERNA, GESTÃO DOCUMENTAL E CENTRAL DE ATENDIMENTO COM MÓDULOS MEMORANDO, CIRCULAR, OUVIDORIA DIGITAL, PROTOCOLO ELETRÔNICO, PEDIDO DE E-SIC, OFÍCIO ELETRÔNICO, PROCESSO ADMINISTRATIVO, ATO OFICIAL, CARTA DE SERVIÇOS E FUNCIONALIDADES WORKFLOW AVANÇADO DE PROCESSOS, PARA ATENDER O NÚMERO DE ATÉ 100 (CEM) USUÁRIOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Própria Próprio	MES	12	4.830,00	57.960,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 57.960,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 57.960,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2023.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZwlhmQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 8/14



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2023**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.31/2023**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, PRODUTOS DESCARTÁVEIS, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE, CULTURA, TURISMO E AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: A.C. GONÇALVES ROSSI ME - CNPJ: 23.978.749/0001-03

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
15	1	CAFE TORRADO E MOIDO - PC 500 GR	Gostinho da Roça	PC	1500	10,40	15.600,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

FORNECEDOR: BASTOS LICITACOES LTDA - CNPJ: 49.400.601/0001-80

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
72	1	BOTA BRANCA CANO BAIXO - MATERIAL PVC	Innpro	PAR	6	40,49	242,94

Valor Total do Fornecedor: R\$ 242,94 (duzentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos).

FORNECEDOR: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 47.515.013/0001-67

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
2	1	SAL REFINADO - PC 01 KG	Pop	PC	80	1,64	131,20
8	1	FUBA PC 1KG	Zanin	PC	50	2,84	142,00
10	1	MACARRÃO ESPAGUETE - PC 500GR	Jóia	PC	80	2,94	235,20
16	1	CHA MATE - CX 250 GR	D'mille	CX	650	2,84	1.846,00
24	1	SUCO EM PÓ PARA REFRESCO - PACOTE DE 450GR - SABORES VARIADOS	Máx Foods	PC	200	4,35	870,00
55	1	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1.8 LTS	Invicta	UNI	10	51,45	514,50
57	1	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR - FRASCO DE 480 ML	Facilite	FR	100	4,25	425,00
59	1	AMACIANTE PARA ROUPAS - GALÃO 05 LTS	Ibiquímica	GL	100	12,95	1.295,00
60	1	AGUA SANITARIA GALÃO DE 05 LITROS	Ibiquímica	GL	200	7,90	1.580,00
61	1	DESINFETANTE 2 LITROS	Biokriss	GL	300	4,20	1.260,00
63	1	DETERGENTE CREMOSO - GALÃO 05 LITROS	Ibiquímica	GL	100	10,00	1.000,00
64	1	INSETICIDA AEROSOL CONTRA INSETOS 300ML	Buzz	FR	20	8,05	161,00
65	1	LUSTRA MOVEIS 200ML	Worker	FR	50	3,60	180,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZwlhmQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 9/14

67	1	SABAO EM PEDRA COM 05 UNIDADES DE 200G CADA	Barra Nova	PC	40	8,35	334,00
68	1	SABAO EM PO PC 5KG	Clarín	PC	100	19,10	1.910,00
69	1	SABONETE LIQUIDO DE NO MÍNIMO 700 ML	Barbaréx	FR	200	6,95	1.390,00
71	1	BALDE DE PLASTICO 15 LT	Arqplast	UNI	40	8,30	332,00
73	1	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	Dalcin	UNI	40	2,83	113,20
74	1	ESPONJA LÃ DE AÇO FARDO COM 14 PC. - PC DE 08 UNID	Assolân	FARDO	80	2,23	178,40
75	1	ESPONJA DUPLA FACE GROSSA	Bettanin	UNI	300	0,54	162,00
76	1	LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA TAM P/ M / G	Nobre	PAR	200	2,25	450,00
79	1	PEDRA SANITARIA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO	Sany Mix	UNI	500	1,22	610,00
80	1	RODO DE ESPUMA C/ CABO	Apolo	UNI	15	7,86	117,90
85	1	VASSOURA DE NYLON COM CABO	Pop	UNI	50	6,75	337,50

Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.574,90 (quinze mil, quinhentos e setenta e quatro reais e noventa centavos).

FORNECEDOR: DIEGO EGEE DA SILVA BENITEZ - CNPJ: 32.362.306/0001-84

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
83	1	TOALHA DE CHAO FELPUDA 57X103 CM	LONDRITATEX	UNI	100	7,42	742,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 742,00 (setecentos e quarenta e dois reais).

FORNECEDOR: SUELEN DAIANE KANIS - CNPJ: 23.608.114/0001-14

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
84	1	VASSOURA DE PALHA CAIPIRA COM CABO	COLONIAL COLONIAL	UNI	300	17,99	5.397,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.397,00 (cinco mil, trezentos e noventa e sete reais).

FORNECEDOR: SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1	ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR	ATALAIA	PC	100	3,00	300,00
3	1	AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG	ALTO ALEGRE	PC	800	16,00	12.800,00
4	1	ADOCANTE FRASCO 200ML	ADOCYL	FR	20	4,20	84,00
5	1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PC 5 KG	NUTRIPAR	PC	100	18,80	1.880,00
6	1	FEIJAO CARIOCA - PC 01 KG	BUOGO	PC	100	8,20	820,00
7	1	FERMENTO EM PO - FRASCO 200 GR	ATALAIA	FR	50	3,89	194,50
9	1	FARINHA DE TRIGO TIPO 01 - PACOTE DE 05KG.	COAMO	PC	60	16,00	960,00
11	1	MACARRÃO PARAFUSO - PC 01KG	FLORIANI	PC	50	5,50	275,00
12	1	MACARRÃO TIPO AVE MARIA - PC. 01KG	FLORIANI	PC	50	7,10	355,00
13	1	BOLACHA AGUA E SAL - 1 KG	NAGA	PC	420	8,10	3.402,00
14	1	BOLACHA MAISENA - PC 1 KG	NAGA	PC	400	8,10	3.240,00
17	1	LEITE INTEGRAL - CX C/ 12 LITROS	LIDER	CX	300	46,50	13.950,00
18	1	OVOS - CARTELA 2,5 DÚZIAS (30 UNIDADES)	DA GRANJA	CART	200	21,99	4.398,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZwlhmQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 10/14

19	1	EXTRATO DE TOMATE - COPO 190 GR	CIAFRIOS	UNI	100	3,70	370,00
20	1	MAIONESE POTE 500 GR	PURITY	POTE	100	3,65	365,00
21	1	VINAGRE DE ALCOOL - FRASCO DE 750ML	SABOROSO	FR	50	1,70	85,00
22	1	OLEO DE SOJA FRASCO 900ML	COAMO	FR	120	5,10	612,00
23	1	MARGARINA INTERESTERIFICADA POTE 500 GR	COAMO	UNI	500	3,20	1.600,00
25	1	MIOLO DE PALETA BOVINA	DICA	KILO	300	23,49	7.047,00
26	1	CORTE AMERICANO	DICA	KILO	300	27,59	8.277,00
27	1	CARNE MOIDA	DICA	KILO	200	22,50	4.500,00
28	1	CARNE BOVINA DE 2ª	DICA	KILO	500	24,00	12.000,00
29	1	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO	LEVO	KILO	200	7,40	1.480,00
30	1	PEITO DE FRANGO	LEVO	KILO	200	9,50	1.900,00
31	1	PEITO DE FRANGO	LEVO	KILO	100	14,00	1.400,00
32	1	QUEIJO MUSSARELA	SNATANA	KILO	150	33,50	5.025,00
33	1	BANANA NANICA	CEASA	KILO	50	3,99	199,50
34	1	LARANJA - KG	CEASA	KILO	50	1,49	74,50
35	1	MAÇÃ	CEASA	KILO	50	3,69	184,50
36	1	MAMAO FORMOSA	CEASA	KILO	50	10,98	549,00
37	1	ALFACE - PÉ	CEASA	UNI	100	4,49	449,00
38	1	TOMATE - KG	CEASA	KILO	300	6,80	2.040,00
39	1	REPOLHO	CEASA	KILO	100	3,39	339,00
40	1	CHUCHU	CEASA	KILO	50	2,78	139,00
41	1	CENOURA - KG	CEASA	KILO	300	6,50	1.950,00
42	1	CEBOLA	CEASA	KILO	50	3,87	193,50
43	1	BETERRABA	CEASA	KILO	50	4,99	249,50
44	1	BATATA	CEASA	KILO	300	2,99	897,00
45	1	ALHO - KG	CEASA	KILO	100	18,00	1.800,00
46	1	ABOBRINHA	CEASA	KILO	20	3,99	79,80
47	1	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML - PACOTE COM 100 UNID.	COPOBRAS	PC	400	3,30	1.320,00
48	1	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML - PACOTE COM 100 UNID.	COPOBRAS	PC	300	1,85	555,00
49	1	GUARDANAPO DE PAPEL 22,5 X 19,5 C/50 UNID	MILI	PC	10	0,99	9,90
50	1	GUARDANAPOS DE PAPEL GRANDE - PACOTE	MILI	PC	300	1,39	417,00
51	1	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BCO FARDO COM 64 ROLOS X 30 MTS	MILI	FARDO	500	57,00	28.500,00
52	1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, TAMANHO 20CM POR 20CM CX C/ 2000 FLS- "BRANCO" CELULOSE	MILI	PC	200	9,95	1.990,00
53	1	SACO DE LIXO PRETO 100 LTS MEDIDA 75 X 90 X 0,06 COM 100 UNID	LORENZON	PC	500	16,90	8.450,00
54	1	SACO DE LIXO PRETO 50LTS MEDIDA 53 X 57 X 0,05 - PCT C/100 UNIDADES	LORENZON	PC	50	13,00	650,00
56	1	FOSFORO PCT COM 10 CXS	PARANA	PC	100	2,00	200,00
58	1	ALCOOL TEOR MÍNIMO 70% - 1LT	ARAUCARIA	FR	300	4,50	1.350,00
62	1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML AEROSOL	CLEAN	FR	200	6,50	1.300,00
66	1	ÓLEO DE PEROBA - FRASCO DE 200 ML	KINK	FR	10	8,69	86,90
70	1	AVENTAL DE NAPA BRANCO	LORENZON	UNI	20	6,29	125,80



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZwlhmQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 11/14

82	1	TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA COZINHA 70X50 RETANGULAR	LORENZON	UNI	10	13,69	136,90
----	---	---	----------	-----	----	-------	--------

Valor Total do Fornecedor: R\$ 141.555,30 (cento e quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).

FORNECEDOR: TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - CNPJ: 02.846.505/0001-05

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
77	1	PANO MULTIUSO 30 MTS X 30 CM 60 PANOS PICOTADOS A CADA 50CM	Life Clean	RL	20	12,90	258,00
78	1	PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA COM TAMANHO MÍNIMO DE 45X77 CM	SM	UNI	200	3,69	738,00
81	1	RODO METALICO 45CM S/ CABO	Locatelli	UNI	20	8,80	176,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.172,00 (um mil, cento e setenta e dois reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 180.284,14 (cento e oitenta mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2023.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZwlhmQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 12/14



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 33/2023**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.33/2023**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE TOBOÁGUA INFLÁVEL, DESTINADO A ATENDER AS INSTITUIÇÕES QUE COMPÕEM A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, conforme especificações no Anexo I do edital., homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: ARTEINFLAVEL IND COM E LOC. DE PRODUTOS INFLAVEIS LTDA -
CNPJ: 11.570.950/0001-78

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1	TOBOAGUA DE 75M DE COMPRIMENTO X 03 M DE LARGURA. COMPOSTO POR 03 MÓDULOS. CONFECCIONADO EM LONA PVC INFLÁVEL 1100, 1000 DETEX, 08X08 100% COSTURADA, 03 MOTORES SOPRADORES. GARANTIA MINIMA DE 18 MESES. PERSONALIZADO COM LOGO E NOME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE NOVA LONDRINA.	Propria Proprio	UNI	1	46.600,00	46.600,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 46.600,00 (quarenta e seis mil e seiscentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 46.600,00 (quarenta e seis mil e seiscentos reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZwlhmQ neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 13/14



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 117/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 56/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 56/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **RENATA RODRIGUES MENDONÇA S. S. LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 44.674.899/0001-01, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MINISTRAÇÃO DE CURSO DE MANEJO CLÍNICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E NO SISTEMA DE TRIAGEM DO PROTOCOLO DE MANCHESTER COM VISTA A IMPLEMENTAÇÃO DO PROCESSO JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA**, no valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZwlhmQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2506

18 de Maio de 2023

PG. 14/14



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 117/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 56/2023

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 56/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2023
Contratada: RENATA RODRIGUES MENDONÇA S. S. LTDA. CNPJ nº. 44.674.899/0001-01
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MINISTRAÇÃO DE CURSO DE MANEJO CLÍNICO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E NO SISTEMA DE TRIAGEM DO PROTOCOLO DE MANCHESTER COM VISTA A IMPLEMENTAÇÃO DO PROCESSO JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA.
VALOR: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

2

